

Nie jesteś sam

13 KWIETNIA W BUDYNKU BALBINA CENTRUM, GDZIE MA SWOJĄ SIEDZIBĘ WIELOZADANIOWY OŚRODEK INTEGRACJI, ODBYŁY SIĘ WARSZTATY PLASTYCZNE. KILKANAŚCIE PAŃ, PODOPIECZNYCH RÓŻNYCH STOWARZYSZEŃ DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, WYKONYWAŁO STROIKI WIELKANOCNE. SAMODZIELNIE SKŁADAŁY KWIATY Z BIBUŁY, ZDOBIŁY PISANKI I UKŁADAŁY Z NICH KOMPOZYCJE. PATRZĄC NA ENERGIE, JAKA TOWARZYSZYŁA PRACY, NIKT NIE UWIERZYŁBY, ŻE ZAJĘCIA PRZEZNACZONE SĄ DLA OSÓB Z OGRANICZONĄ SPRAWNOŚCIĄ.



W świątecznych warsztatach plastycznych 13 kwietnia uczestniczyło kilkanaście pań.

Joga i nie tylko

Oferta WOI jest znacznie szersza. Regularnie organizowane warsztaty plastyczne obejmują wiele różnych technik: decoupage, wyroby z filcu, masy solnej, wikliny. – Robiliśmy też kartki świąteczne i ikony – mówi Monika Kotyńska, która regularnie uczestniczy w warsztatach. Oprócz warsztatów organizowane są wykłady, zajęcia z jogi i gimnastyki tai chi, spotkania oplatkowe, a raz w miesiącu jest możliwość skorzystania z konsultacji z psychologiem lub prawnikiem. – W tym roku nowością będzie oferta dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – mówi Julita Błońska-Charchut. – Chcemy też utworzyć klub absolwenta – dla osób, które skończyły szkołę i nie pracują albo są już na rentach i nie mają możliwości podjęcia żadnej dodatkowej pracy. Chcemy dać im możliwość uczestnictwa w ciekawych zajęciach.

Pole do współpracy

Na działalność WOI Urząd Miasta Tychy przeznaczył w tym roku kwotę 20 tys. zł. – Idea wielozadaniowego Ośrodka Integracji jest taka, by stworzyć płaszczyznę współpracy dla różnych organizacji, których celem jest podobna działalność – wspieranie osób niepełnosprawnych – mówi Daria Szczepańska, zastępca prezydenta miasta ds. społecznych. – WOI ma na celu połączenie sił i zasobów tych organizacji, aby były one jak najlepiej wykorzystane. Dowolne stowarzyszenie może przyjść ze swoimi

podopiecznymi, do siedziby WOI w budynku Balbina Centrum, skorzystać z lokalu, organizować wspólne działania z innymi grupami. Chcemy zachęcić te grupy do współpracy, ponieważ skoordynowane działania mogą ułatwić załatwienie wielu spraw, m.in. pozyskiwanie środków z gminy na różne projekty. Wzmocni się głos przedstawicieli tych organizacji, jeżeli wystąpią wspólnie w imieniu kilku różnych stowarzyszeń.

Rehabilitacja i opieka

Od września 2010 r. W Tychach działa Punkt Wczesnej Interwencji, oferujący pomoc rodzicom małych dzieci z problemami rozwojowymi. Punkt działa w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, przy ul. Niepodległości 90. – Przed uruchomieniem PWI nasz ośrodek przyjmował dzieci ze stwierdzoną niepełnosprawnością, od 4-5 roku życia – mówi Anna Skrzyńska z tyskiego koła Stowarzyszenia. – Dla tych dzieci prowadzimy rehabilitację, w ramach kontraktu z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jednak fundusz daje nam środki tylko na rehabilitację ruchową, a jest też mnóstwo działań „towarzyszących” rehabilitacji, które są bardzo potrzebne. Dzięki dotacji z Urzędu Miasta w Tychach, możemy te działania prowadzić.

Pomoc specjalistów

W ośrodku znajdują pomoc dzieci kilkumiesięczne, z zauważonymi problemami rozwojowymi, jak asymetria czy niewłaściwe napięcie, które nie są jeszcze niepełnosprawnością, ale bez konsultacji ze specjalistą i odpowiedniej rehabilitacji mogą doprowadzić do niepełnosprawności w starszym wieku dziecka. – W ramach PWI wzbogaciłmy ofertę o takie działania, których maluchy i ich rodzice potrzebują – mówi Anna Skrzyńska. – Są konsultacje z psychologiem dla rodziców, mama i tata uczą się sposobów zabawy i stymulacji ruchowej dziecka, mamy konsultacje z logopedą, psychologiem, pedagogiem specjalnym. Godziny pracy tych specjalistów możemy finansować dzięki dotacji z Urzędu Miasta. Oprócz tego, w ramach kontraktu z NFZ prowadzona jest fizjoterapia. W PWI przyjmują też lekarze specjaliści: neurolog pediatria i specjalista rehabilitacji medycznej, również ze specjalizacją z pediatrii.

Wsparcie dla rodziny

Dofinansowanie z Urzędu Miasta dla PWI na rok 2011 wynosi 10 tys. zł. – Wczesną interwencję prowadzi już od dawna poradnia przy ul. Bibliotecznej – mówi Daria Szczepańska, zastępca prezydenta miasta ds. społecznych. – NFZ wyznacza jednak limity refundowanych usług. Powstanie Punktu Wczesnej Interwencji wiązało się z próbą stworzenia alternatywnego miejsca, którego działalność będzie finansowana ze środków gminy i w którym rodzina znajdzie opiekę zarówno pod względem medycznym, jak i psychologicznym. W tym ośrodku nie trzymamy się tylko medycznej strony opieki. Urodzenie się dziecka z wadą rozwojową to sytuacja nowa i bardzo trudna dla całej rodziny. Tutaj chcemy otoczyć opieką całą rodzinę, wskazać rodzicom jak zorganizować dalej życie, jakie perspektywy rehabilitacji i rozwoju czekają na ich dziecko.

SYLWIA ZAWADZKA

ważne

● **PUNKT WCZESNEJ INTERWENCJI**
Działa w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Tychach.
al. Niepodległości 90
tel. (32) 227 33 00

● **WIELOZADANIOWY OŚRODEK INTEGRACJI**
ul. Barona 30 (budynek Balbina Centrum), pokój 209
tel. 601 321 871

BROWARNIK PRZECIW DOPALACZOM

Konkurs dla szkół

Pierwsza tyska szkoła przyłączyła się do miejskiej kampanii „Dopalacze! Nietestowane na zwierzętach, testowane na Tobie. Nie daj się!”. Zespół Szkół nr 7 w Tychach wziął udział w konkursie i przeprowadził szereg akcji w ramach trwającego konkursu dla szkół. Tyski Browarnik walczy o 5000 zł.

Zadaniem konkursowym dla tyskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych jest przygotowanie w okresie od 1 kwietnia do 20 maja akcji profilaktycznych promujących zdrowy styl życia wolny od dopalaczy oraz propagujących wiedzę na temat negatywnych skutków uzależnień (np.: akcje, happeningi, warsztaty, rozgrywki sportowe itp.). Aby wziąć udział w konkursie

wystarczy wejść na stronę www.anty-dopalacze.umtychy.pl, zapoznać się z regulaminem i pobrać niezbędny formularz zgłoszeniowy. Opis planowanych działań profilaktycznych należy składać w Urzędzie Miasta Tychy, przy al. Niepodległości 49 (p. 511) najpóźniej na cztery dni przed rozpoczęciem działań. Kampania antydopalaczowa w Tychach trwa od 21 marca 2011 r.

Wielki finał odbędzie się 5 czerwca br. na Placu Baczyńskiego. Akcja miejska ma na celu uświadomienie młodzieży jakie zagrożenia niesie za sobą stosowanie dopalaczy. Środki te mogą prowadzić do nieodwracalnych zmian w psychice i organizmie młodego człowieka. Kampania ma dotrzeć również do rodziców, którzy często nie mają wystarczającej wiedzy, by porozmawiać

ze swoimi dziećmi o używkach. Ubiegłoroczne zamknięcie sklepów z dopalaczami i nowelizacja stosownej ustawy nie rozwiązało całkowicie problemu. Substancje psychoaktywne są nadal dostępne, m.in. w sprzedaży internetowej. Stąd pomysł aktywnego zaangażowania młodzieży i mieszkańców w prowadzoną akcję.

HELENA RAJTER

DOPALACZE*
nie daj się...
www.anty-dopalacze.umtychy.pl